Assembleia de Freguesia de Fornelos

EDITAL

Luís António da Pena Jardim Gonçalves, Presidente da Assembleia de Freguesia de Fornelos, do
Município de Barcelos:
          Torna público, em conformidade com o disposto da alínea b), do n.º1, do art.º 19.º  da Lei 5-A/2002 de
11 de Janeiro, que se vai realizar uma Assembleia Ordinária no próximo dia 30 de Abril de 2022, pelas
19:15h, na Sede da Junta de Freguesia, com a seguinte ordem de trabalhos.

Período de intervenção do público

Período antes da Ordem do Dia

Ordem do Dia

1. Leitura e Votação da Ata da Sessão de 30/12/2021;

2. Apreciação da informação escrita do Presidente da Junta de Freguesia;

3. Apreciação, Discussão e Votação do protocolo de cooperação entre a Intensify World e a Freguesia

de Fornelos;

4. Apreciação, Discussão e Votação do acordo de colaboração entre o Centro Social de Gilmonde e a

Freguesia de Fornelos;

5. Apreciação, Discussão e Votação do acordo de colaboração entre a Associação de Pais de

Gilmonde e a Freguesia de Fornelos;

6. Apreciação, Discussão e Votação da primeira revisão ao Orçamento de 2022, ao abrigo da alínea a)

do n.º1 do artigo 9.º da Lei n.º 75/2013 de 12 de Setembro;

7. Apreciação da informação escrita do Presidente da Junta de Freguesia acerca da situação
financeira da freguesia prevista na alínea e) do n.º2 do artigo 9.º da Lei 75/2013 de 12 de

Setembro;

8. Apreciação, Discussão e Votação da Proposta da Junta de Freguesia a solicitar autorização de
celebração do Contrato Interadministrativo de Delegação de Compotências entre o Município de

Barcelos e a Freguesia de Fornelos, para o ano de 2022 nos termos da minuta em Anexo.

9. Apreciação, Discussão e Votação da Proposta da Junta de Freguesia a solicitar autorização de
celebração do Acordo de Transferência de Recursos entre o Município de Barcelos e a Freguesia

de Fornelos, para o ano de 2022 nos termos da minuta em Anexo.

Para constar e devido efeitos, se torna público, este Edital e outros de igual teor,  que vão ser afixados à
porta da sede desta Autarquia, e noutros lugares do estilo na freguesia.

Freguesia de Fornelos • Tel 253 837 029 • Rua das Azenhas, n.º 90 • 4755-215 Fornelos BCL • Email: geral@fornelos.pt

Assembleia de Freguesia de Fornelos

EDITAL

Fornelos BCL, 19 de abril de 2022
O Presidente da Assembleia

_____________________________________________
(Luís António da Pena Jardim Gonçalves)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Freguesia de Fornelos • Tel 253 837 029 • Rua das Azenhas, n.º 90 • 4755-215 Fornelos BCL • Email: geral@fornelos.pt

http://www.tcpdf.org